
 
 
 

 

 12 ottobre 2021 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
5.3 Estensione dell'interruzione della carriera per un anno accademico per 
maternità/paternità art. 45 Regolamento studenti 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 

DELIBERAZIONE N. 261/2021 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 

• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto della Sapienza emanato con decreto rettorale n. 3689 del 

29.10.2012, e le ss. mm. e ii.; 
• Considerato il parere favorevole della Commissione didattica di Ateneo 

riunitasi il 7 ottobre 2021; 
• Ritenuto opportuno sottolineare come per Sapienza il sostegno al diritto 

allo studio universitario sia prioritario; 
• Presenti e votanti 33: con voto unanime espresso nelle forme di legge 

dalla Rettrice, dal Prorettore vicario e dai Senatori: Mei, Altamura, 
Asquini, Avitabile, Franchitto, Gaudenzi, Lai, Lari, Leonelli, Letizia, 
Lettieri, Malvenuto, Mataloni, Persechino, Plebani, Rinzivillo, Rossi, 
Rota, Tedeschi, Villari, Bumbaca, Cusanno, Cavallo, Marotta, Rotundo, 
Baldacci, Caporusso, Cerracchio, Di Pangrazio, Montagnese, Paolini 
 

DELIBERA 
 

che nell’art. 45 del Regolamento per gli studenti e le studentesse dei corsi 
di laurea e laurea magistrale, tra i motivi di interruzione degli studi per la 
durata di un anno accademico, sia inserita la gravidanza, la maternità o la 
paternità, anche a seguito di adozione. 
L’Area Servizi agli studenti è autorizzata ad apportare le conseguenti 
modifiche al predetto articolo. 

 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA                                                          LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 
 


